RESOLUÇÃO Nº07/99

                                                                                                   “CONCEDE REAJUSTE SALARIAL

AO SECRETÁRIO DA CÂMARA”.

A MESA DIRETORA DO PODER LEGISLATIVO, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a aprovação do Plenário, promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º - A remuneração do Secretário da Câmara é aumentada em  7,956%(sete  vírgula novecentos e cinqüenta e seis por cento), passando a ser de R$683,16 (Seiscentos e oitenta e três reais e dezesseis centavos).

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Resolução, correrão por conta da dotação orçamentária própria.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, gerando efeitos retroativos a 1º de junho de 1999.

Sede do Poder Legislativo, aos  15 de junho de 1999.

                       Romeo Vogel                                       Maria Beatris Weber Enzweiler

                         Presidente                                                       Vice-Presidente

                 Lori Magdalena Messer

                         1ª Secretária